

KUULUTUS LEMPÄÄLÄN KUNNAN POHJAVESIALUEIDEN SUOJELUSUUNNITELMAN PÄIVITTÄMISESTÄ

Kuulutuksen julkaisupäivä

26.3.2025

Asia

Lempäälän kunnassa on käynnistetty vuonna 2024 pohjavesialueiden suojelusuunnitelman päivittäminen yhdyskunnan palvelualueen toimesta. Suojelusuunnitelman laatimisesta vastaa Ramboll Finland Oy ja laatimista ohjaa seurantaryhmä, jossa ovat edustettuina Lempäälän kunta (yhdyskunnan palvelualue), Lempäälän Vesi Oy, Pirkanmaan ELY-keskus, Etelä-Savon ELY-keskus, Maaseutuhallinto, Pirteva ympäristöterveys sekä Pirkanmaan pelastuslaitos.

Päivitystyön tuloksena on valmistunut suojelusuunnitelmaluonnos, joka asetetaan nähtäville ja jota voi kommentoida **24.4.2025** asti.

Kommenttien ja saatujen lausuntojen pohjalta viimeisteltävä ja valmistuva suojelusuunnitelma käsitellään yhdyskuntalautakunnassa. Suojelusuunnitelma on luonteeltaan toimintaa ohjaava suunnitelma, jolla ei ole suoria oikeudellisia vaikutuksia.

Tausta ja tavoitteet

Pohjavesialueen suojelusuunnitelmien laatiminen perustuu lakiin vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä (1299/2004). Lempäälän kunnan nykyinen pohjavesialueiden suojelusuunnitelma on laadittu vuonna 2012. Lempäälän pohjavesien suojelusuunnitelman päivittäminen sisältyy toimenpiteenä Pirkanmaan vesienhoidon toimenpideohjelmaan 2022–2027 ja tukee vesienhoidon tavoitteiden toteutumista. Pirkanmaan ELY-keskus on myöntänyt harkinnanvaraista valtionavustusta suojelusuunnitelman päivivityöhön.

Pohjaveden suojelun tavoitteena on turvata vedenhankinnalle tärkeät ja vedenhankintaan soveltuvat pohjavesivarannot ja niiden antoisuuden säilyminen sekä estää pohjaveden laadun heikkeneminen. Pohjavesialueiden suojelusuunnitelma on ohje, jota sovelletaan kuntatasolla mm. maankäytön suunnittelussa ja viranomaisvalvonnassa sekä lupakäsittelyissä näiden tavoitteiden saavuttamiseksi. Pohjavesialueiden suojelu heijastuu positiivisina vaikutuksina asukkaiden terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen.

Pohjavesialueiden suojelun ensisijaisena tavoitteena on hyvälaatuisen talousveden saannin turvaaminen asukkaiden käyttöön. Lempäälän pohjavesialueilta saatava pohjavesi muodostaa noin 25 % Lempäälän Vesi Oy:n jakelemasta vedestä ja vaikuttaa yhteensä noin 20 000 asukkaan vesihuoltoon.

Suojelusuunnitelman ajan tasalla pitäminen on tärkeää. Pohjavesialueiden suojelusuunnitelman päivittämisen myötä saadaan tarkasteltua aiemmin tunnistettujen riskien nykytila sekä tunnistetaan mahdolliset uudet riskit. Pohjavesialuekohtaiset toimenpiteet, joilla riskejä voidaan vähentää, saadaan ajan tasalle ja pohjavesialueiden suojelutyötä voidaan kohdentaa ja toteuttaa jatkossa paremmin. Myös suojelusuunnitelman kohteena olevan alueen maankäytössä, pohjavesiolosuhteissa ja vedenhankintakäytössä on voinut

tapahtua muutoksia sekä toisaalta pohjavesialueesta ja sen suojelutarpeesta on voitu saada käyttöön uutta tutkimustietoa.

Suojelusuunnitelmaluonnoksen kattavuus ja sisältö

Lempäälän pohjavesialueiden suojelusuunnitelma koskee neljää luokiteltua pohjavesialuetta, joista Lempäälä-Mäyhäjärvi A, Lempäälä-Mäyhäjärvi C ja Leukamaa ovat 1.luokan eli vedenhankintaa varten tärkeitä pohjavesialueita ja Henneri on 2.luokan eli vedenhankintakäyttöön soveltuva pohjavesialue.

Suojelusuunnitelmaluonnos sisältää ajantasaiset tiedot alueiden pohjavesiolosuhteista, vedenottamoista ja niiden tarkkailusta sekä riskikartoituksen ja riskienarvioinnin. Suunnitelmassa esitetään toimenpidesuosituksia pohjavesialueille sijoittuville toiminnoille ja maankäytölle pohjaveteen kohdistuvien riskien ehkäisemiseksi.

Suojelusuunnitelmaluonnokseen sisältyy myös tarkastelu ilmastonmuutoksen pohjavesivaikutuksista sekä Lain viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista (200/2005) mukainen ympäristövaikutusten arviointi.

Nähtävilläolo

Tämä kuulutus pidetään nähtävänä 26.3.2025 – 24.4.2025 välisen ajan Lempäälän kunnan verkkosivuilla osoitteessa: www.lempaala.fi > Ilmoitustaulu.

Lempäälän kunnan pohjavesialueiden suojelusuunnitelmaluonnoksen julkinen versio liitteineen on kuulutusaikana yleisesti nähtävillä Lempäälän kunnan verkkosivuilla osoitteessa: www.lempaala.fi > Asuminen ja ympäristö > Luonto, metsät ja vesistö > Pohjavesi

Mahdolliset mielipiteet tai kommentit pohjavesialueiden suojelusuunnitelman luonnoksesta on toimitettava kirjallisina viimeistään **24.4.2025** joko sähköpostitse: yhdyskunta@lempaala.fi tai kirjepostina: Lempäälän kunta, ympäristönsuojelu, PL 36, 37501 Lempäälä.

Lisätietoja

Lisätietoja antavat ympäristöpäällikkö Elina Laukkanen, elina.laukkanen@lempaala.fi, p. 040 133 7257 ja ympäristötarkastaja Stina Tiittala, stina.tiittala@lempaala.fi, p. 040 133 7816.